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Para Español, vea páginas 4-6.
Pour le français, consulter les pages 7-9.
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H-1067
MANUAL STEEL 
SEALLESS TOOL

1-800-295-5510
uline.com

# DESCRIPTION QTY. ULINE PART NO. MFG. PART NO.

1 Base Plate Complete, Incl. Pos. 2-7 1 H-1067-BASE 1831.011.038

2 Base Plate 1 -------------- 1831.011.036

3 Bushing 1 H-1067-#3 1821.020.094

4 Bushing 1 H-1067-#4 1821.020.095

5 Slide Bearing 1 H-1067-#5 1935.520.203

6 Slide Bearing 1 H-1067-#6 1935.514.253

7 Cylinder Pin 2 H-1067-5/8CY 1921.303.100

8 Round Head Screw 2 H-1067-A8 1912.104.068

9 Hammer-Head Bolt 1 H-1067-#9 1821.039.023

10 Sealing Pad Complete, Incl. Pos. 9,11,12 1 H-1067-#10 1831.022.017

11 Bushing 1 -------------- 1821.020.090

12 Bearing Support 1 H-1067-#12 1831.022.036

13 Pressure Roller 1 H-1067-13 1831.022.025

14 Cover 1 H-1067-#14 1831.022.027

15 Carrier 1 H-1067-TKUP 1831.022.026

16 Round Head Screw 5 H-1067-5/8SC 1912.104.108

17 Lock Washer 1 H-2386-LOCKW 1920.103.062

18 Wedge 1 H-1067-#18 1800.000.908

19 Special Screw 1 H-1067-022 1821.027.022

20 Cutter Knife 1 H-1067-CUTT 1821.208.015

21 Special Screw 2 H-1067-SCREW 1821.027.021

22 Return Hook 1 H-1067-3/4RH 1800.000.911

26 Spacer Disk 2 H-1067-.5SPD 1821.020.086

27 Bolt 1 H-1067-BOLT 1821.033.020

28 Lock Washer 1 H-771-1920 1920.110.122

30 Tension Plug Support 1 H-1067-30 1821.043.008

31 Spacer Disk 2 H-1067-SDISK 1821.020.087

32 Bolt 1 H-1067-BOLT1 1821.033.021

33 Lock Washer 1 H-1067-LOCKW 1920.106.072

34 Tension Plug, Incl. Pos. 36 1 H-1067-1821 1821.043.007

35 Counter Sunk Screw 2 H-1067-1912 1912.204.108

36 Spiral Pin 1 H-1067-SPEN 1921.401.061

37 Sealing Lever Complete, Incl. Pos. 39-41 1 H-1067-#37 1821.081.020

39 Knob 1 H-739-37 1820.080.051
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# DESCRIPTION QTY. ULINE PART NO. MFG. PART NO.

40 Carrier 1 H-1067-#40 1831.022.034

41 Cylinder Pin 1 -------------- 1921.304.140

43 Tension Lever Complete, Incl. Pos. 39,45 1 H-1067-43 1821.080.009

45 Fixed Carrier 1 H-1067-45 1821.050.004

47 Movable Carrier 1 H-1067-47 1821.050.003

48 Support Ring 1 H-1067-#48 1831.039.006

49 Compression Spring 1 H-1067-#49CS 1821.010.048

50 Tension Shaft 1 H-1067-3/4TS 1831.033.002

51 Spacer Disk 1 -------------- 1821.020.093

53 Rocker 1 H-1067-ROCKR 1831.031.005

54 Free Wheel Needle Bearing 2 H-1067-#54 1926.502.160

55 Spacer Disk 1 H-739-SPACER 1917.401.165

56 Key 1 -------------- 1821.190.002

57 Tension Wheel 1 H-1067TNSWHL 1821.040.010

58 Spacer Disk 2 H-1067-58SD 1821.020.088

59 Strap Guide Pawl 1 H-1067-34SG 1831.042.009

61 Bearing Cover 1 -------------- 1831.039.005

62 Needle Bushing 1 H-1067-#62 1934.012.120

63 Needle Bushing 1 H-1067-#63 1933.916.120

64 Special Shoulder Screw 1 H-1067-SSSCR 1821.035.003

65 Spacer Disk 1 H-1067-65DSK 1917.401.145

66 Lock Washer 1 H-1275-044 1920.112.132

68 Eccentric Shaft 1 H-1067-#68 1831.022.033

69 Key 1 H-1067-WEDGE 1821.190.001

70 Compression Spring 1 H-1067-P70 1821.010.050

71 Set Screw with Dog Point 1 H-1067-P71 1820.030.092

73 Name Plate 1 H-2385-NMPLT 1821.090.021

74 Indication Plate 1 -------------- 1821.092.013

75 Cover 1 H-1067-.75FW 1831.011.037

79 Counter Disk 2 H-1067-#79 1934.430.140

80 Lock Washer 1 -------------- 1919.608.082

81 Spacer Disk 1 H-1067-81DSK 1821.020.096

85 Angle Wrench (Torx) T20 1 H-1067-WRNCH 1990.102.020

93 Die/Punch Set 1 H-1067-PLUG 1821.202.093
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# DESCRIPCIÓN CANT. NO. DE PARTE DE ULINE NO. DE PARTE DEL FABRICANTE

1 Placa de Base Completa, Incluye de las Partes 2-7 1 H-1067-BASE 1831.011.038

2 Placa de Base 1 -------------- 1831.011.036

3 Casquillo 1 H-1067-#3 1821.020.094

4 Casquillo 1 H-1067-#4 1821.020.095

5 Balero Deslizable 1 H-1067-#5 1935.520.203

6 Balero Deslizable 1 H-1067-#6 1935.514.253

7 Perno Cilíndrico 2 H-1067-5/8CY 1921.303.100

8 Tornillo de Cabeza Redondeada 2 H-1067-A8 1912.104.068

9 Perno de Cabeza de Martillo 1 H-1067-#9 1821.039.023

10 Almohadilla de Sellado Completa, Incluye las 
Partes 9, 11 y 12 1 H-1067-#10 1831.022.017

11 Casquillo 1 -------------- 1821.020.090

12 Soporte para Balero 1 H-1067-#12 1831.022.036

13 Rodillo de Presión 1 H-1067-13 1831.022.025

14 Cubierta 1 H-1067-#14 1831.022.027

15 Perno de Arrastre 1 H-1067-TKUP 1831.022.026

16 Tornillo de Cabeza Redondeada 5 H-1067-5/8SC 1912.104.108

17 Rondana de Seguridad 1 H-2386-LOCKW 1920.103.062

18 Cuña 1 H-1067-#18 1800.000.908

19 Tornillo Especial 1 H-1067-022 1821.027.022

20 Cuchilla Cortadora 1 H-1067-CUTT 1821.208.015

21 Tornillo Especial 2 H-1067-SCREW 1821.027.021

22 Gancho de Retorno 1 H-1067-3/4RH 1800.000.911

26 Disco Separador 2 H-1067-.5SPD 1821.020.086

27 Perno 1 H-1067-BOLT 1821.033.020

28 Rondana de Seguridad 1 H-771-1920 1920.110.122

30 Soporte del Enchufe de Tensión 1 H-1067-30 1821.043.008

31 Disco Separador 2 H-1067-SDISK 1821.020.087

32 Perno 1 H-1067-BOLT1 1821.033.021

33 Rondana de Seguridad 1 H-1067-LOCKW 1920.106.072

34 Conector de Tensión, Incluye la Parte 36 1 H-1067-1821 1821.043.007

35 Tornillo Avellanado 2 H-1067-1912 1912.204.108

36 Perno de Espiral 1 H-1067-SPEN 1921.401.061

37 Palanca de Sellado Completa, Incluye de las 
Partes 39-41 1 H-1067-#37 1821.081.020

39 Perilla 1 H-739-37 1820.080.051



PAGE 6 OF 9 0621 PH-1067

H-1067
HERRAMIENTA 
MANUAL DE ACERO 
PARA UNIÓN SIN 
SELLO

800-295-5510
uline.mx

# DESCRIPCIÓN CANT. NO. DE PARTE DE ULINE NO. DE PARTE DEL FABRICANTE

40 Perno de Arrastre 1 H-1067-#40 1831.022.034

41 Perno Cilíndrico 1 -------------- 1921.304.140

43 Palanca de Tensión Completa, Incluye las Partes 
39 y 45 1 H-1067-43 1821.080.009

45 Perno de Arrastre Fijo 1 H-1067-45 1821.050.004

47 Perno de Arrastre Móvil 1 H-1067-47 1821.050.003

48 Anillo de Soporte 1 H-1067-#48 1831.039.006

49 Resorte de Compresión 1 H-1067-#49CS 1821.010.048

50 Eje de Tensión 1 H-1067-3/4TS 1831.033.002

51 Disco Separador 1 -------------- 1821.020.093

53 Balancín 1 H-1067-ROCKR 1831.031.005

54 Balero de Agujas con Rueda Libre 2 H-1067-#54 1926.502.160

55 Disco Separador 1 H-739-SPACER 1917.401.165

56 Llave 1 -------------- 1821.190.002

57 Rueda de Tensión 1 H-1067TNSWHL 1821.040.010

58 Disco Separador 2 H-1067-58SD 1821.020.088

59 Seguro de la Guía de Correa 1 H-1067-34SG 1831.042.009

61 Cubierta del Balero 1 -------------- 1831.039.005

62 Casquillo de Aguja 1 H-1067-#62 1934.012.120

63 Casquillo de Aguja 1 H-1067-#63 1933.916.120

64 Tornillo de Bloqueo Especial 1 H-1067-SSSCR 1821.035.003

65 Disco Separador 1 H-1067-65DSK 1917.401.145

66 Rondana de Seguridad 1 H-1275-044 1920.112.132

68 Eje Excéntrico 1 H-1067-#68 1831.022.033

69 Llave 1 H-1067-WEDGE 1821.190.001

70 Resorte de Compresión 1 H-1067-P70 1821.010.050

71 Tornillo de Ajuste con Punta Extendida 1 H-1067-P71 1820.030.092

73 Placa con Nombre 1 H-2385-NMPLT 1821.090.021

74 Placa Indicativa 1 -------------- 1821.092.013

75 Cubierta 1 H-1067-.75FW 1831.011.037

79 Disco Contrario 2 H-1067-#79 1934.430.140

80 Rondana de Seguridad 1 -------------- 1919.608.082

81 Disco Separador 1 H-1067-81DSK 1821.020.096

85 Llave en Ángulo (Torx) T20 1 H-1067-WRNCH 1990.102.020

93 Set de Perforado/Troquelado 1 H-1067-PLUG 1821.202.093
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# DESCRIPTION QTÉ RÉF. ULINE RÉF. DU FABRICANT

1 Plaque d’assise complète, comprend 
pièces 2 à 7 1 H-1067-BASE 1831.011.038

2 Plaque d’assise 1 -------------- 1831.011.036

3 Bague 1 H-1067-#3 1821.020.094

4 Bague 1 H-1067-#4 1821.020.095

5 Palier de glissement 1 H-1067-#5 1935.520.203

6 Palier de glissement 1 H-1067-#6 1935.514.253

7 Axe de vérin 2 H-1067-5/8CY 1921.303.100

8 Vis à tête ronde 2 H-1067-A8 1912.104.068

9 Boulon à tête rectangulaire 1 H-1067-#9 1821.039.023

10 Bloc de scellage complet, comprend 
pièces 9, 11, 12 1 H-1067-#10 1831.022.017

11 Bague 1 -------------- 1821.020.090

12 Chaise de palier 1 H-1067-#12 1831.022.036

13 Rouleau de pression 1 H-1067-13 1831.022.025

14 Calotte 1 H-1067-#14 1831.022.027

15 Support 1 H-1067-TKUP 1831.022.026

16 Vis à tête ronde 5 H-1067-5/8SC 1912.104.108

17 Rondelle de blocage 1 H-2386-LOCKW 1920.103.062

18 Cale 1 H-1067-#18 1800.000.908

19 Vis spéciale 1 H-1067-022 1821.027.022

20 Couteau 1 H-1067-CUTT 1821.208.015

21 Vis spéciale 2 H-1067-SCREW 1821.027.021

22 Crochet de retour 1 H-1067-3/4RH 1800.000.911

26 Disque d’espacement 2 H-1067-.5SPD 1821.020.086

27 Boulon 1 H-1067-BOLT 1821.033.020

28 Rondelle de blocage 1 H-771-1920 1920.110.122

30 Support de bouchon de tension 1 H-1067-30 1821.043.008

31 Disque d’espacement 2 H-1067-SDISK 1821.020.087

32 Boulon 1 H-1067-BOLT1 1821.033.021

33 Rondelle de blocage 1 H-1067-LOCKW 1920.106.072

34 Bouchon de tension, comprend pièce 36 1 H-1067-1821 1821.043.007

35 Vis à tête fraisée 2 H-1067-1912 1912.204.108

36 Goupille à section spiralée 1 H-1067-SPEN 1921.401.061

37 Levier de scellage complet, comprend 
pièces 39 à 41 1 H-1067-#37 1821.081.020

39 Poignée 1 H-739-37 1820.080.051
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# DESCRIPTION QTÉ RÉF. ULINE RÉF. DU FABRICANT

40 Support 1 H-1067-#40 1831.022.034

41 Axe de vérin 1 -------------- 1921.304.140

43 Levier de tension complet, comprend 
pièces 39, 45 1 H-1067-43 1821.080.009

45 Support fixe 1 H-1067-45 1821.050.004

47 Support mobile 1 H-1067-47 1821.050.003

48 Anneau de support 1 H-1067-#48 1831.039.006

49 Ressort de compression 1 H-1067-#49CS 1821.010.048

50 Arbre de tension 1 H-1067-3/4TS 1831.033.002

51 Disque d’espacement 1 -------------- 1821.020.093

53 Bascule 1 H-1067-ROCKR 1831.031.005

54 Roulement à aiguilles de roue libre 2 H-1067-#54 1926.502.160

55 Disque d’espacement 1 H-739-SPACER 1917.401.165

56 Clé 1 -------------- 1821.190.002

57 Roue de tension 1 H-1067TNSWHL 1821.040.010

58 Disque d’espacement 2 H-1067-58SD 1821.020.088

59 Cliquet de guide de courroie 1 H-1067-34SG 1831.042.009

61 Couvercle de palier 1 -------------- 1831.039.005

62 Douille d’aiguille 1 H-1067-#62 1934.012.120

63 Douille d’aiguille 1 H-1067-#63 1933.916.120

64 Vis à épaulement spéciale 1 H-1067-SSSCR 1821.035.003

65 Disque d’espacement 1 H-1067-65DSK 1917.401.145

66 Rondelle de blocage 1 H-1275-044 1920.112.132

68 Arbre excentrique 1 H-1067-#68 1831.022.033

69 Clé 1 H-1067-WEDGE 1821.190.001

70 Ressort de compression 1 H-1067-P70 1821.010.050

71 Vis de réglage avec têton 1 H-1067-P71 1820.030.092

73 Plaque signalétique 1 H-2385-NMPLT 1821.090.021

74 Plaque d’identification 1 -------------- 1821.092.013

75 Calotte 1 H-1067-.75FW 1831.011.037

79 Contre-disque 2 H-1067-#79 1934.430.140

80 Rondelle de blocage 1 -------------- 1919.608.082

81 Disque d’espacement 1 H-1067-81DSK 1821.020.096

85 Clé à angle (Torx) T20 1 H-1067-WRNCH 1990.102.020

93 Ensemble coquille et poinçon 1 H-1067-PLUG 1821.202.093


